
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 21Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA nº 078 de 27 de Fevereiro de 2020.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 09 à 12.03.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara
Objetivo: Supervisionar as ações de controle de dengue
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527560
PORTARIA nº 084 de 27 de Fevereiro de 2020
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 11 a 13.03.2020.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Realizar implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC) 
em duas Unidades Básica de Saúde e monitorar do CAPS no Município
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527783
PORTARIA nº 079 de 27 de Fevereiro de 2020.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Período: 09 a 12.03.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: Orientar ações de controle da dengue
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527561

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 015, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das 

atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 5.319/2019 - CCG 

de 19 de dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 

34068 de 20/12/2019; e

CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532805 no qual diz respeito 

ao Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 

nº 60, de 17/07/2019, prorrogado pela PORTARIA nº 087 de 12 de 

setembro de 2019, para apurar indícios de irregularidade administrativa 

em desfavor do servidor P. P. R.;

CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02/03/2020, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a fi -
nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos 
fatos descritos no processo nº 2017/532805.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Cametá, 27 de fevereiro de 2020.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA
PORTARIA N° 016, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 5.319/2019 - CCG 
de 19 de dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532765 no qual diz respeito 
ao Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
nº 61 de 09/08/2019, prorrogado pela PORTARIA nº 095 de 08/10/2019, 
para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do 
servidor J. C. P. J.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02/03/2020, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a fi -
nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos 
fatos descritos no processo nº 2017/532765.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Cametá, 27 de fevereiro de 2020.

JOÃO ELIAS SASSIM DA SIVA

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA

PORTARIA N° 017, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das 

atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 5.319/2019 - CCG 
de 19 de dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532698 no qual diz respeito 
ao Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
nº 62 de 09/08/2019, prorrogado pela PORTARIA nº 096 de 08/10/2019, 
para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do 
servidor J. A. S.;

CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 

à conclusão do processo.

RESOLVE:

I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02/03/2020, a Co-

missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-

lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 

5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 

e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a fi -

nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos 

fatos descritos no processo nº 2017/532698.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Cametá, 27 de fevereiro de 2020.

JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA
Protocolo: 527991


